DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Ygor Gimenez

REDE: 0116/2019

DATA: 12/04/2019

ASSUNTO: “SOM MAIOR FESTIVAL” - Música

Senhores (as) Diretores (as),

A Diretoria de Ensino de Piracicaba informa que, no período de

23/08/2019 a 09/11/2019 será realizada no SESC mais uma
edição do Som Maior Festival, para conjuntos musicais. O Projeto é de

caráter cultural educativo, que visa despertar no jovem de Ensino
Médio, o senso criativo e o gosto pela música, fazendo com que ela

exerça o seu verdadeiro papel que também é auxiliar na educação e
transformação do SER.

 Este evento além de oferecer aos participantes shows e várias

palestras, ministrados por profissionais competentes das áreas: de
música, psicologia, etc., ainda oferece premiação para as bandas

classificadas.

A Unidade Escolar em parceria com o Grêmio Estudantil, que

possuem jovens talentos para música incentive estes alunos a
participarem deste projeto. Contamos com o apoio de todos para

divulgarem o Projeto.

As escolas interessadas, deverão entrar em contato pelo
telefone 3421-7252 / 3421-4758 (com sra. Regina ou sra.

Cleusa ) ou pelos e-mails: reg.gomes@uol.com.br ou
cleusa1delgado@hotmail.com, deixando: nome, telefone e e-mail e a

administração do Festival entrará em contato para as devidas
informações e esclarecimentos. As inscrições já estão abertas e se

encerrarão em 15 de agosto.

Atenciosamente,

mailto:reg.gomes@uol.com.br
mailto:cleusa1delgado@hotmail.com

PCNP- João Antonio

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino